Unsere Dienst-Jubilare

Objekttyp:  Index

Zeitschrift:  Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des
Stadtarztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen
Poliklinik der Stadt Zurich

Band (Jahr): - (1981)

Heft 1

PDF erstellt am: 12.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Unsere Dienst-Jubilare

Dienstjubilaum bis 30. Juni 1981

Krankenheim Bachwiesen

Frau Biber Anne-Marie
Frau Ehrsam Margrit
Herr Haas Robert

Herr Isliker Josef

Frau Maag Iris

Frau Peretti-Reiter Maria
Frau Petkovic Tomislava
Frau Riette Alice

Frau Schlapfer Giovannina
Herr Zaugg Ernst

Frau Zaugg Maria

Krankenheim Bombach

Frau Buhler Gertrud
Frau Ferreira Maria
Frau Neeser Lina

Krankenheim Entlisberg
Frau Franchini Neva

Frau Haab Christine

Krankenschwester
Hilfspflegerin FA
Meister
Gruppenleiter
Krankenpflegerin
FA SRK
Oberkochin
Spitalhilfe
Krankenschwester
Schneiderin
Krankenpfleger
Krankenpflegerin
FA SRK

Oberschwester
Hausgehilfin
Spitalhilfe

Krankenpflegerin
FA SRK
Ergotherapeutin

SA0 -

Datum Dienst-
jahre

a3l
16.2.
31.3:
11,

12.4.
19.4.
11.4.
30.4.
31.1.
J1.3.

28.4.

14.4.
31.3.
21.5;

14.5.
0.2

10
20
20
20

10
20
15
10
20
20

20

1S
10
10

25
10



Frau Kaegi Ruth

Frau Munitic-Covic Nada
Frau Schwarzmann Armida

Frau Tamasy Marie-Anne
Frau Winterberg Margrith

Krankenheim Kaferberg

Frau Birnbaum Erika

Frau David-Loth Gertrud
Frau Gagliardi Severina
Herr Laielli Regolino
Frau Landolt Ute

Frau Leban Giuseppina

Frau Ott Gertrud
Frau Roth-Widmer Gertrud

Frau Schwab Hilkka

Frau Scuderi Angelina

Krankenheim Mattenhof

Frau Konrad Maria

Krankenpflegerin
FA SRK

Spitalhilfe
Krankenpflegerin
FA SRK
Krankenschwester
Verwaltungsbeamtin

Krankenpflegerin
FA SRK
Spitalhilfe
Wascherin
Hausbursche
Krankenschwester
Krankenpflegerin
FA SRK
Spitalgehilfin
Krankenpflegerin
FA SRK
Krankenpflegerin
FA SRK
Hausgehilfin

Kanzleisekretarin

Schule fiir praktische Krankenpflege

Frau Monnier Jacqueline

Schulungszentrum SAD
Frau Stockli Verena

Schulleiterin

Hauswirtschafts-
leiterin

S =

19.b.
28,2,

10.5.

12.11.

9.5.

10.5.
28.2.
20.6.
24.1.
132

24.1.
16.4.

9.2

5:5.

10.1.

28.2,

10
10

10

10
10

10
10
10
18
15

15
15

15

15
15

10

1B

10



Stadtische Poliklinik
Frau Lorenzi Gilia Krankenschwester 3171, 16

Wir gratulieren unseren Jubilaren ganz herzlich und hoffen, sie noch
viele Male in unsere Jubilaums-Listen aufnehmen zu konnen!

£ R

Dichter im Stadtarztlichen Dienst

Hallo, lieber SAD-Mitarbeiter!

Hast Du Probleme mit der Leitung?
Bei der Arbeit — in Gesprachen?
Bringe forsch sie in die Zeitung —
der beste Weg, um sich zu rachen . . .

Die Zeitung will ein Sprachrohr sein,
das Dir zur Verfugung steht —

blase kraftig selbst hinein

und bald ein neuer Wind dann weht . ..

Weg mit der Bescheidenheit!
Ergreife die Gelegenheit!
Trete aus der Reihe vor —
werde zum Erfolgsautor!

B.R.

= o



	Unsere Dienst-Jubilare

