Unsere Dienst-Jubilare

Objekttyp: Index

Zeitschrift: Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des

Stadtärztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen

Poliklinik der Stadt Zürich

Band (Jahr): - (1981)

Heft 1

PDF erstellt am: 12.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Unsere Dienst-Jubilare

Dienstjubiläum bis 30. Juni 1981

		Datum	Dienst- jahre
Krankenheim Bachwiesen			
Frau Biber Anne-Marie Frau Ehrsam Margrit Herr Haas Robert Herr Isliker Josef Frau Maag Iris Frau Peretti-Reiter Maria	Krankenschwester Hilfspflegerin FA Meister Gruppenleiter Krankenpflegerin FA SRK Oberköchin	31.1. 16.2. 31.3. 31.1. 12.4. 19.4.	10 20 20 20 20
Frau Petkovic Tomislava Frau Riette Alice Frau Schläpfer Giovannina Herr Zaugg Ernst Frau Zaugg Maria	Spitalhilfe Krankenschwester Schneiderin Krankenpfleger Krankenpflegerin	11.4. 30.4. 31.1. 31.3.	15 10 20 20
	FASRK	28.4.	20
Krankenheim Bombach			
Frau Bühler Gertrud Frau Ferreira Maria Frau Neeser Lina	Oberschwester Hausgehilfin Spitalhilfe	14.4. 31.3. 21.5.	15 10 10
Krankenheim Entlisberg			
Frau Franchini Neva Frau Haab Christine	Krankenpflegerin FA SRK Ergotherapeutin	14.5. 5.2.	25 10

Frau Kaegi Ruth	Krankenpflegerin	10.5	10
Erou Munitio Covio Nodo	FA SRK	19.5.	10
Frau Munitic-Covic Nada Frau Schwarzmann Armida	Spitalhilfe Krankenpflegerin	28.2.	10
Trad Scriwarzmann Armida	FA SRK	10.5.	10
Frau Tamasy Marie-Anne	Krankenschwester	12.11.	10
Frau Winterberg Margrith	Verwaltungsbeamtin	9.5.	10
0 0	9		
Krankenheim Käferberg			
Frau Birnbaum Erika	Krankenpflegerin		
	FASRK	10.5.	10
Frau David-Loth Gertrud	Spitalhilfe	28.2.	10
Frau Gagliardi Severina	Wäscherin	20.6.	10
Herr Laielli Regolino	Hausbursche	24.1.	15
Frau Landolt Ute	Krankenschwester	13.2.	15
Frau Leban Giuseppina	Krankenpflegerin		
	FASRK	24.1.	15
Frau Ott Gertrud	Spitalgehilfin	15.4.	15
Frau Roth-Widmer Gertrud	Krankenpflegerin	0.0	1 =
Frau Schwab Hilkka	FA SRK Krankenpflegerin	9.2.	15
FIAU SCHWAD HIIKKA	FA SRK	4.1.	15
Frau Scuderi Angelina	Hausgehilfin	7.1.	15
Trad Ocador Pangerina	Hadageriiiiii	/.1.	10
Krankenheim Mattenhof			
Frau Konrad Maria	Kanzleisekretärin	5.5.	10
Schule für praktische Kranker	npflege		
Frau Monnier Jacqueline	Schulleiterin	10.1.	15
Schulungszentrum SAD			
Frau Stöckli Verena	Hauswirtschafts-		
Trad Otookii Vololia	leiterin	28.2.	10
	131101111	20.2.	10

Städtische Poliklinik

Frau Lorenzi Gilia

Krankenschwester

31.1.

15

Wir gratulieren unseren Jubilaren ganz herzlich und hoffen, sie noch viele Male in unsere Jubiläums-Listen aufnehmen zu können!

D.R.

Dichter im Stadtärztlichen Dienst

Hallo, lieber SAD-Mitarbeiter!

Hast Du Probleme mit der Leitung? Bei der Arbeit — in Gesprächen? Bringe forsch sie in die Zeitung der beste Weg, um sich zu rächen . . .

Die Zeitung will ein Sprachrohr sein, das Dir zur Verfügung steht blase kräftig selbst hinein und bald ein neuer Wind dann weht . . .

Weg mit der Bescheidenheit! Ergreife die Gelegenheit! Trete aus der Reihe vor werde zum Erfolgsautor!

D.R.